
Zápisnica  

z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 11.12.2014 

Prvé zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 11.12.2014  za účasti 9 
poslancov predchádzajúceho zastupiteľstva a 9 poslancov nového zastupiteľstva, novozvoleného 
starostu obce Ing. Petra Kubisa, končiaceho starostu obce Ing. Vladislava Šustera, riaditeľa TS Ing. 
Ľubomíra Galiovského , prednostky OcÚ Jany Hudecovej, kontrolórky obce Viery Macúchovej, 
predsedu miestnej volebnej komisie Mgr. Zlaty Tomkovej a ostatných prítomných. 

 
Program: 
   
 1. Otvorenie zasadnutia. 
 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 3. Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce – predseda miestnej volebnej komisie. 
 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Ing. Petra Kubisa a odovzdanie  
     insígnií  
 5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
 6. Vystúpenie novozvoleného starostu obce Ing. Petra Kubisa  
 7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 8. Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 
 9. Poverenie zastupovaním starostu obce 
10.Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov, návrh na zriadenie komisií, voľbách  
    predsedov a členov komisií 
11.Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť                   
     zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
12. Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90  
     dní pred voľbami  
13. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva funkciou zástupcu sobášiaceho 
14. Návrh na konateľa SLV, s.r.o. Krajné 
15. Rôzne 
16. Diskusia 
17. Uznesenie obecného zastupiteľstva 
18. Záver 
  

1. Otvorenie zasadnutia 
 

Podľa podpísanej prezenčnej listiny končiaci starosta obce Ing. Vladislav Šuster  skonštatoval : 
prítomnosť 9 kandidátov na poslancov OZ . 
 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

Končiaci starosta obce Ing. Vladislav Šuster určil za zapisovateľku zápisnice prednostku 
obecného úradu p.Janu Hudecovú a za overovateľov zápisnice navrhol : Ing. Ondreja Lančariča a p. 
Rastislava Kubiša. 
 
Uznesenie č. 1 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  overovateľov zápisnice Ing. Ondreja Lančariča a p. Rastislava Kubiša. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
Hlasovanie: za :9                       proti: ---                         zdržal sa:--- 
 
 
 
                              



3. Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce – predseda miestnej volebnej komisie 
 
     Pani Mgr. Zlata Tomková, predsedníčka miestnej volebnej komisie  informovala  prítomných o 
výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby novozvoleného starostu  obce. 
 
Uznesenie č.2 
 
OZ berie na vedomie výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Ing. Petra Kubisa a odovzdanie insígnií. 
 
       Starosta obce Ing. Vladislav Šuster, ako odstupujúci starosta obce odovzdal insígnie obce   do 
rúk predsedníčke  miestnej volebnej komisie Mgr. Zlate Tomkovej. Poslanec obecného 
zastupiteľstva Ing. Ondrej Lančarič  prečítal sľub starostu obce, novozvolený starosta obce Ing. 
Peter Kubis, zložil zákonom stanovený sľub, pod text sľubu na osobitnom liste sa podpísal. 
Predsedníčka miestnej volebnej komisie  p. Zlata Tomková po zložení zákonom stanoveného sľubu 
a podpísaní sa pod text sľubu odovzdala novému starostovi obce Ing. Petrovi Kubisovi insígnie obce 
a od tejto chvíle novozvolený starosta obce pokračoval vo vedení zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. 
 
Uznesenie č.3 
 
OZ konštatuje, že novozvolený starosta obce Ing. Peter Kubis zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce 
 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 
 
      Starosta obce Ing. Peter Kubis prečítal znenie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva, poslanci 
zložili predpísaný sľub  podpisom pod text sľubu, ktorý je napísaný na osobitnom liste a pod ktorým 
je uvedený zoznam poslancov v abecednom poradí: :  Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, 
Hana Kubaláková, Rastislav Kubiš, Ing. Ondrej Lančarič, Bc. Pavol Macúch, Ing. Dušan Mozolák, 
Ľubica Poláková, Ing. Alena Štefková. 
 
Uznesenie č.4 
 
OZ konštatuje, že zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 
poslanca obecného zastupiteľstva:  Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, Hana Kubaláková, 
Rastislav Kubiš, Ing. Ondrej Lančarič, Bc. Pavol Macúch, Ing. Dušan Mozolák, Ľubica Poláková, 
Ing. Alena Štefková. 
 

6. Vystúpenie novozvoleného starostu obce Ing.  Petra Kubisa 
 
      Novozvolený starosta obce Ing. Peter Kubis sa prihovoril k  poslancom a ostatným prítomným. 
 
Uznesenie č.5 
 
OZ berie na vedomie vystúpenie novozvoleného starostu 
 
     7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
           
          Starosta obce Ing. Peter Kubis po zložení sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
skonštatoval, prítomnosť 9 poslancov OZ a vyhlásil obecné zastupiteľstvo  spôsobilé rokovať a 
uznášať sa. Na základe tohto zistenia predložil obecnému zastupiteľstvu návrh programu rokovania.  
 
   Uznesenie č.6 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje program rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného 



zastupiteľstva. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
Hlasovanie: za: 9                            proti:---                        zdržal sa:--- 
 
8.Voľba mandátovej , volebnej a návrhovej komisie 
 
     Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil  návrh na členov: 
             mandátovej komisie: Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, p. Hana Kubaláková 
             volebnej komisie:      Ing. Dušan Mozolák, p. Ľubica  Poláková 
             návrhovej komisie:    Bc. Pavol Macúch, Ing. Alena Štefková 
 
 Uznesenie č.7 
  
     OZ  jednomyseľne  schvaľuje  zloženie: 
 
     mandátovej komisie: Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, p. Hana Kubaláková 
     volebnej komisie:       Ing. Dušan Mozolák, p. Ľubica  Poláková 
     návrhovej komisie:    Bc. Pavol Macúch, Ing. Alena Štefková 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
Hlasovanie: za: 9                          proti:---                         zdržal sa:--- 
 
 
9. Poverenie zastupovaním starostu obce 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis informoval  poslancov obecného zastupiteľstva, že v 
zmysle §13b, ods.1, zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
poveril zastupovaním starostu obce poslankyňu obecného zastupiteľstva p. Hanu Kubalákovú. 
 
P. Hana Kubaláková poverenie prijíma.  
 
Uznesenie č.8 
 
OZ  berie na vedomie , že p. Hana Kubaláková bola  starostom obce poverená  za zástupkyňu 
starostu obce. 
 
10. Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov, návrh na zriadenie komisií, voľba ich 
predsedov a členov. 
 
  A) Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil  návrh na zriadenie obecnej rady. 
    
Uznesenie č.9 
 
OZ jednomyseľne zriaďuje  obecnú radu. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
 Hlasovanie:   za: 9                     proti: ---                        zdržal sa: ---- 
 
   B) Starosta obce predkladá  návrh na  členov obecnej rady: Ing. Dušana Mozoláka, Mgr. Mariána  
       Halaša, p. Hanu Kubalákovú. 
 
  
 



 Uznesenie č.10 
 
 OZ  volí  členov obecnej rady:  Ing. Dušana Mozoláka, Mgr. Mariána  Halaša, p. Hanu Kubalákovú. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
 Hlasovanie:   za: 9                     proti: ---                       zdržal sa: --- 
 
  C) Starosta obce  predkladá  návrh na zriadenie komisií: 
 
     plánovania a sociálneho rozvoja, stavebnej, sociálnej, kultúrnej, finančnej, životného prostredia, 
športu, obrany a riadenia krízových situácií mimo času vojny a vojnového stavu, prešetrenie 
sťažností proti činnosti poslanca OZ, starostu obce a hlavného kontrolóra. 
 
 Uznesenie č.11 
 
OZ  zriaďuje  komisie: plánovania a sociálneho rozvoja, stavebnú, sociálnu, kultúrnu, finančnú, 
životného prostredia, športu, obrany a riadenia krízových situácií mimo času vojny a vojnového 
stavu, prešetrenie sťažností proti činnosti poslanca OZ, starostu obce a hlavného kontrolóra. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
 Hlasovanie:   za: 9                  proti: ---                        zdržal sa : --- 
 

D) Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil návrh na predsedov  komisií: 
 
plánovania a sociálneho rozvoja:  p. Hana Kubaláková 
stavebnej:                                      Ing. Dušan Mozolák                                     
sociálnej:                                       Ing. Alena Štefková                                     
kultúrnej:                                       p. Rastislav Kubiš                                    
finančnej:                                      Ing. Ondrej Lančarič                                      
životného prostredia:                    Bc. Pavol Macúch                
športu:                                           p. Ľubica Poláková                                   
obrany a riadenia...:                      Mgr. Marián Halaš                 
prešetrenie..:                                JUDr. Ján Konečník                     
 
Predsedovia komisií sú povinní na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva predložiť návrhy na 
členov komisií obecného zastupiteľstva 
 
 Uznesenie č.12 
 
OZ  volí  predsedov komisií obecného zastupiteľstva: 
  
plánovania a sociálneho rozvoja:  p. Hana Kubaláková 
stavebnej:                                      Ing. Dušan Mozolák                                     
sociálnej:                                       Ing. Alena Štefková                                     
kultúrnej:                                       p. Rastislav Kubiš                                    
finančnej:                                      Ing. Ondrej Lančarič                                      
životného prostredia:                    Bc. Pavol Macúch                
športu:                                           p. Ľubica Poláková                                   
obrany a riadenia...:                      Mgr. Marián Halaš                 
prešetrenie..:                                JUDr. Ján Konečník                     
 
a zároveň ukladá zvoleným predsedom komisií predložiť na najbližšie zasadnutie obecného 
zastupiteľstva návrh na členov komisií obecného zastupiteľstva. 
 
 



Počet prítomných poslancov:  9 
 
 Hlasovanie:   za: 9                           proti: ---                    zdržal sa: --- 
 
  11.  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia obecného zastupiteľstva - §12 ods.2 a ods.6 zákona SNR č.369/1990 o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
   Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil  poslancom OZ návrh poslanca OZ, ktorý bude 
oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva - §12 ods.2 a ods.6 zákona SNR 
č.369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. A to: p. Rastislava Kubiša. 
     
 Uznesenie č.13 
 
OZ poveruje  p. Rastislava Kubiša poslanca obecného zastupiteľstva oprávneným  zvolávať a viesť 
zasadnutie obecného zastupiteľstva  v prípadoch podľa  §12 ods.2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 
ods.5 tretia veta a  ods.6 tretia veta  zákona SNR č.369/1990 o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
Hlasovanie:  za: 9                            proti: ---                     zdržal sa: --- 
 
 
    12. Určenie platu starostu v rozsahu úväzku určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní 
pred voľbami . 
 
   Poslanci OZ predložili  návrh na určenie platu starostu obce v súlade so zákonom  č. 253/1994 
Z.z. o právnom  postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov. Ing. Ondrej Lančarič 
dal návrh na prémie starostu na 40%, tak ako bolo aj doposiaľ a p. Hana Kubaláková  na základný 
plat.  V prvom hlasovaní sa hlasovalo za základný plat, ktorý bol týmto určený. 
 
Uznesenie č. 14 
 
OZ určuje mesačný plat starostu obce v súlade § 11 ods.4 písm. i) zákona č. 369/1990Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa  zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest, ktorá ustanovuje minimálnu 
výšku mesačného platu starostov zodpovedajúcu počtu obyvateľov obce alebo mesta, ktorí majú na 
ich území trvalý pobyt. Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy v národnom 
hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny 
rok, ktorá činí 824,-€ a násobku podľa § 4 ods.1, ktorý pre obec  Krajné je 1,98, čo činí základný plat 
1632,-€. 
 
Počet prítomných poslancov:  9 
 
Hlasovanie:  za: JUDr. Ján Konečník, . Hana Kubaláková, Bc. Pavol Macúch, Ing. Dušan Mozolák, 
p. Ľubica Poláková, Ing. Alena Štefková,  proti: Mgr. Marián Halaš, Ing. Ondrej Lančarič,   zdržal sa: 
p. Rastislav Kubiš. 
 
13. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva funkciou zástupcu sobášiaceho 
 
      Starosta obce Ing. Peter Kubis poveril  poslancov obecného zastupiteľstva funkciou 
sobášiaceho a to: Ing. Ondreja Lančariča, JUDr. Jána Konečníka. 
                             
Menovaní poverenie prijímajú. 
 
 



 
Uznesenie č.15 
 
OZ  berie na vedomie poverenie za sobášiacich: Ing. Ondreja Lančariča, JUDr. Jána Konečníka. 
                            
14. Návrh na konateľa SLV, s.r.o.  
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ návrh na jeho schválenie za 
konateľa SLV, s.r.o. Krajné. 
 
Uznesenie č.16 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  za konateľa SLV, s.r.o. Ing. Petra Kubisa, starostu obce. 
 
Počet prítomných poslancov: 9 
  
Hlasovanie:  za: 9                                 proti: ---                     zdržal sa: --- 
 
 
15. Rôzne 
 
 
16. Diskusia 
 
Diskusie sa zúčastnili prítomní poslanci OZ a občania prítomní na zasadnutí OZ: 

 JUDr. Ján Konečník navrhuje na akcie obce pozývať i okolitých poslancov NR SR 
a prednostu Okresného úradu v Myjave, aby starosta obce predložil programové vyhlásenie 
na najbližších 12 mesiacov a následne do konca volebného obdobia, nechať starostovi 100 
dní na zoznámenie sa s problémami obce, oboznámiť poslancov s najbližšími 
spolupracovníkmi, ktorí budú pomáhať pri riešení problémov v obci a pod., na budúcom 
zastupiteľstve oboznámiť poslancov s vyčíslením odchodného pre bývalého starostu spolu 
s preplatením zostávajúcej dovolenky 

 Mgr. Andrej Škodáček sa pýtal na zloženie komisií, navrhol i zvolanie zástupcov jednotlivých 
organizácií, ktoré sa nachádzajú v obci 

 Ing. Emil Valášek požiadal občanov počas búrlivej diskusie o to, aby dali novozvolenému 
starostovi čas na zoznámenie sa s problematikou obce vo funkcii starostu obce 

 Ing. Igor Mozolák položil poslancom OZ otázku, či si podelia jednotlivé osady obce menovite, 
aby obyvatelia vedeli na koho sa majú obracať so svojimi problémami 

 Mgr. Milan Medveď poďakoval bývalému starostovi Ing. Vladislavovi Šusterovi a bývalým 
poslancom OZ za vybudovanie moderného vzdelávacieho stánku a dúfa, že i s novým 
vedením obce bude dobrá spolupráca, na nasledujúcom zasadnutí OZ by sa chcel  
rozprávať o financovaní školstva 

 Mgr. Alžbeta Rapantová navrhla, že každý poslanec mal mať pridelené rodiny v obci, ktoré 
by mal navštíviť a popýtať sa na ich problémy a akú pomoc  by si predstavovali od obce 

 Ing. Dušan Mozolák reagoval na podnet Mgr. Rapantovej, že i občania môžu prísť za 
poslancami a zdôveriť sa im so svojimi problémami a požiadavkami, kontrola obce , či sa 
efektívne nakladá s majetkom obce 

 Mgr. Milan Medveď, riaditeľ ZŠ s MŠ upozornil na opravu hrebenáčov na streche ZŠ s MŠ, 
riešiť situáciu s ich opravou 

 poslanci žiadali prehľad hospodárenia v obecných lesoch 
 

 
17. Uznesenie OZ 
 
Členka návrhovej komisie Ing. Alena Štefková  prečítala uznesenie z prvého zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. 
 



18. Záver 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis sa na záver poďakoval odstupujúcim i novozvoleným 
poslancom ako aj  všetkým prítomným za účasť na ustanovujúcom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva. 
 
Uznesenie č. 6/2014 zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Krajnom, zo dňa 11.12.2014 
 
A) Schvaľuje 
 

1. overovateľov zápisnice Ing. Ondreja Lančariča a p. Rastislava Kubiša 
2. program rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
3. za konateľa SLV, s.r.o. Ing. Petra Kubisa, starostu obce 

 
B) Berie na vedomie 
 
            1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
            2. vystúpenie novozvoleného starostu 
            3. schvaľuje  zloženie: 
                        mandátovej komisie: Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, p. Hana Kubaláková 
                        volebnej komisie:      Ing. Dušan Mozolák, p. Ľubica  Poláková 
                        návrhovej komisie:   Bc. Pavol Macúch, Ing. Alena Štefková 
            4. že p. Hana Kubaláková bola  starostom obce poverená  za zástupkyňu starostu obce 
            5. poverenie za sobášiacich: Ing. Ondreja Lančariča, JUDr. Jána Konečníka 
 
C) Konštatuje 
 
            1.  že novozvolený starosta obce Ing. Peter Kubis zložil zákonom predpísaný sľub starostu  
                 obce 
            2. že zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca  

          obecného zastupiteľstva:  Mgr. Marián Halaš, JUDr. Ján Konečník, Hana Kubaláková,  
          Rastislav Kubiš, Ing. Ondrej Lančarič, Bc. Pavol Macúch, Ing. Dušan Mozolák, Ľubica  
          Poláková, Ing. Alena Štefková 

 
D) Zriaďuje 
 
           1. obecnú radu 
           2. komisie: plánovania a sociálneho rozvoja, stavebnú, sociálnu, kultúrnu, finančnú,  
               životného prostredia, športu, obrany a riadenia krízových situácií mimo času vojny a  
              vojnového stavu, prešetrenie sťažností proti činnosti poslanca OZ, starostu obce a  
               hlavného kontrolóra 
 
E) Volí 
 
         1. členov obecnej rady:  Ing. Dušana Mozoláka, Mgr. Mariána  Halaša, p. Hanu Kubalákovú 
          2. volí  predsedov komisií obecného zastupiteľstva: 
  
              plánovania a sociálneho rozvoja:  p. Hana Kubaláková 
              stavebnej:                                      Ing. Dušan Mozolák                                     
              sociálnej:                                       Ing. Alena Štefková                                     
              kultúrnej:                                       p. Rastislav Kubiš                                    
              finančnej:                                      Ing. Ondrej Lančarič                                      
              životného prostredia:                    Bc. Pavol Macúch                
              športu:                                           p. Ľubica Poláková                                   
              obrany a riadenia...:                      Mgr. Marián Halaš                 
              prešetrenie..:                                JUDr. Ján Konečník                     
 



              a zároveň ukladá zvoleným predsedom komisií predložiť na najbližšie zasadnutie obecného   
              zastupiteľstva návrh na členov komisií obecného zastupiteľstva 
 
F) Poveruje 
  
         1. p. Rastislava Kubiša poslanca obecného zastupiteľstva oprávneným  zvolávať a viesť   
             zasadnutie obecného zastupiteľstva  v prípadoch podľa  §12 ods.2 prvá veta, ods. 3 tretia        
             veta, ods.5 tretia veta a  ods.6 tretia veta  zákona SNR č.369/1990 o obecnom zriadení v  
             znení neskorších predpisov 
 
G) Určuje 
 
        1. mesačný plat starostu obce v súlade § 11 ods.4 písm. i) zákona č. 369/1990Zb. o obecnom  
            zriadení v znení neskorších predpisov a podľa  zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom   
            postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest, ktorá ustanovuje  
            minimálnu výšku mesačného platu starostov zodpovedajúcu počtu obyvateľov obce alebo  
            mesta, ktorí majú na ich území trvalý pobyt. Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej  
            mesačnej mzdy v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu  
           SR za predchádzajúci kalendárny rok, ktorá činí 824,-€ a násobku podľa § 4 ods.1, ktorý pre  
           obec  Krajné je 1,98, čo činí základný plat 1632,-€. 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Peter Kubis 
      starosta obce 
 
 
Overovatelia:                                    
 
Ing. Ondrej Lančarič, dňa 15.12.2014 
p. Rastislav Kubiš, dňa 15.12.2014 
 
zapisovateľka: 
Jana Hudecová 
 
 


